



INFORMAZIONI PERSONALI

Nome **GIANLUCA MAMELI**
Indirizzo VIA CIRCONVALLAZIONE 5, 38068 ROVERETO (TN), ITALIA
Telefono +39 328 4616763
E-mail gianluca.mameli@gmail.com
Nazionalità Italiana
Data di nascita 06/11/1969

PROFILO PROFESSIONALE

Project Manager certificato PMP® (Project Management Professional), con pluriennale esperienza nella progettazione, sviluppo e gestione di progetti nazionali e internazionali nel campo dell'intelligenza artificiale (Natural Language Processing e Understanding NLP/NLU). Conoscenza e padronanza dei concetti, delle attività e delle tecniche di gestione dei progetti in tutte le sue fasi: ideazione e supporto alla vendita, analisi e raccolta requisiti, avviamento, pianificazione, esecuzione, monitoraggio e controllo, chiusura.

CAPACITÀ E COMPETENZE

- Padronanza dei concetti, delle attività e delle tecniche di gestione dei progetti: avviare, pianificare, eseguire, monitorare e controllare e chiudere un progetto.
- Ottime capacità relazionali e gestionali dei clienti.
- Ottime capacità di lavoro in team e di gestione e coordinamento di team interdisciplinari.
- Attitudine al raggiungimento degli obiettivi con ottime capacità di problem-solving.
- Redazione di documenti per la descrizione del Business Case, analisi funzionale e tecnica.
- Processo di sviluppo ed ingegneria del software per la progettazione e sviluppo di sistemi software complessi.
- Programmazione con i linguaggi C, Visual Basic, Java, C#, JavaScript, Python.

MADRELINGUA Italiana

ALTRE LINGUE

Inglese

Capacità di lettura BUONA

Capacità di scrittura BUONA

Capacità di espressione orale BUONA

ESPERIENZA LAVORATIVA

Date (da – a)	Aprile 2012 – Oggi
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Expert.ai Spa – Sede di Rovereto - Via F. Zeni 8
Tipo di azienda o settore	Azienda di sviluppo software
Tipo di impiego	Dipendente
Principali mansioni e responsabilità	<p>Novembre 2021 - Oggi. Program Manager per la migrazione tecnologia. Gestione programma di migrazione all'ultima versione della tecnologia basata su cloud di tutti i progetti di intelligenza artificiale (Natural Language Processing e Understanding NLP/NLU) rilasciati con versioni precedenti della tecnologia.</p> <p>Ottobre 2017 - Ottobre 2021. Senior Project Manager progetti internazionali. Gestione di progetti di intelligenza artificiale (NLP/NLU) e supporto alla fase di vendita per i clienti internazionali (Inghilterra, Germania, Svizzera e Stati Uniti).</p> <p>Aprile 2012 - Settembre 2016. Project Manager e Technical Leader per progetti di ricerca e sviluppo finanziati a livello europeo e nazionale per l'applicazione di tecnologie NLP/NLU in soluzioni innovative.</p>
Date (da – a)	Aprile 2018 – Oggi
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Collettivo Clochart – Sede Operativa - Via Monte Baldo 10 - 38065 - Mori
Tipo di azienda o settore	Associazioni di Promozione Sociale (APS)
Tipo di impiego	Tesoriere
Principali mansioni e responsabilità	Tesoriere e membro del direttivo. Collaborazione nella gestione amministrativa dell'associazione.
Date (da – a)	Gennaio 2007 - Ottobre 2008
Nome e indirizzo del datore di lavoro	COGITO S.r.l. (gruppo Expert System S.p.A.) - Via Zeni 8 – 38068 Rovereto (TN)
Tipo di azienda o settore	Azienda di sviluppo software
Tipo di impiego	Dipendente – Analista Programmatore
Principali mansioni e responsabilità	Responsabile di progetto e analista programmatore per lo sviluppo di sistemi complessi di intelligence e sicurezza basati su tecnologia di analisi linguistica.
Date (da – a)	Settembre 2003 - Dicembre 2006
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Distributed Thinking S.p.A. – Via Fontana 6 - 38068 Rovereto (TN)
Tipo di azienda o settore	Azienda di sviluppo software
Tipo di impiego	Dipendente - Socio fondatore - Direttore tecnico
Principali mansioni e responsabilità	<p>Responsabile tecnico delle società, per l'ingegnerizzazione del prodotto della società ideato e sviluppato presso l'Istituto Trentino di Cultura.</p> <p>Gestione di progetti commerciali con clienti, partner e enti di ricerca.</p> <p>Coordinamento di un gruppo di 8 programmatori e 2 analisti.</p>
Date (da – a)	Gennaio 1998 - Agosto 2003
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Istituto Trentino di Cultura – Via S.Croce 77 – 38122 Trento
Tipo di azienda o settore	Centro di ricerca
Tipo di impiego	Dipendente – Ricercatore

Principali mansioni e responsabilità	<p>Progettazione e coordinamento dello sviluppo (6 programmatori) di un sistema di gestione documentale basato su architettura peer to peer e tecnologie semantiche.</p> <p>Gestione del trasferimento tecnologico alla società Distributed Thinking S.p.A. del sistema sviluppato per la sua ingegnerizzare e commercializzazione</p> <p>Collaborazione con Università degli studi Trento, corso di laurea in Informatica come docente nel corso di Programmazione II</p> <p>Pubblicazioni di ricerca nel campo della gestione della conoscenza aziendale distribuita e delle tecnologie a supporto.</p>
ISTRUZIONE E FORMAZIONE	
Date (da – a)	Dicembre 2019 – Settembre 2020
Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione	Project Management Institute (PMI®)
Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio	Conoscenza e padronanza dei concetti, delle attività e delle tecniche di gestione dei progetti, per avviare, pianificare, eseguire, monitorare e controllare e chiudere un progetto.
Qualifica conseguita	Project Management Professional (PMP®)
Date (da – a)	1988 – 1996
Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione	Università degli Studi di Milano
Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio	Scienza dell'Informazione
Qualifica conseguita	Laurea in Scienze dell'Informazione
Date (da – a)	1983 – 1988
Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione	Istituto Tecnico Industriale
Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio	Informatica
Qualifica conseguita	Maturità tecnica
PATENTE O PATENTI	<p>Patente A (Motoveicoli)</p> <p>Patente B (Autoveicoli fino a 3500 Kg)</p> <p>Patente nautica da diporto senza limiti dalla costa</p>

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio CV ex art. 13 del decreto legislativo 196/2003 e art. 13 del regolamento UE 2016/679 sulla protezione dei singoli cittadini in merito al trattamento dei dati personali.

Data 05/01/2023

Firma